Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)

data, (fa fede il protocollo)

Alle istituzioni scolastiche di I e II ciclo statali e paritarie nella provincia di Lecce (peo istituzionali)

p.c.

Alla Associazione Culturale "Gabriele Inguscio" gabrii83@alice.it

Al sito web - Sede

Oggetto: 14° Festival Nazionale del Cortometraggio scolastico e per giovani filmaker "Gabriele Inguscio" - edizione 2019

Si porta a conoscenza delle SS.LL. che l'Associazione "Gabriele Inguscio", con sede in Galatone (Lecce), ha indetto, in collaborazione con il Comune di Galatone, la Regione Puglia e Apulia Film Commision, la 14[^] edizione del "Festival Nazionale del Cortometraggio Scolastico e per giovani filmaker".

L'iniziativa, gratuita, è indirizzata agli studenti delle scuole primarie e secondarie di I e II grado italiane e ai filmaker fino ai 35 anni d'età, e ha come obiettivo primario la valorizzazione della produzione audiovisiva delle scuole e l'avvicinamento dei ragazzi a tali linguaggi artistici.

I partecipanti dovranno inviare i corti a tema libero, della durata massima di 15 minuti, entro e non oltre il 24 maggio 2019 (farà fede il timbro postale), al seguente indirizzo: AssociAzione Culturale "Gabriele Inguscio", via N. Sauro, 48 – 73044 Galatone (Le).

Responsabili di progetto Ambito cittadinanza attiva e democratica e valorizzazione della cultura artistica e musicale: prof. Massimiliano Cesari – 0832 235251 – massimiliano.cesari@istruzione.it



Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Lecce

La votazione dei filmati avverrà in *streaming* sul sito <u>www.gabrieleinguscio.it</u> dal 1-10 giugno 2019; la proiezione e la premiazione si terranno il 19 luglio 2019 presso il Palazzo Marchesale di Galatone.

Il regolamento e gli allegati del concorso sono consultabili sul sito dell'Associazione: http://www.gabrieleinguscio.it/.

La presente è pubblicata sul sito web dello scrivente Ufficio (www.usplecce.it) –Sezione Gruppo Autonomia Scolastica.

IL DIRIGENTE Vincenzo MELILLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.L.vo n. 39/93